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Rasspecifik Avelsstrategi för American Toy Fox Terrier 

Inledning 
I dagsläget finns det endast tre uppfödare av rasen i Sverige och väldigt få 
födda kullar. Ett övergripande avelsmål bör därför vara att uppmärksamma 
rasen mer och att fler uppfödare tillkommer.  
 
Rasen är liten i Sverige och för att bibehålla den genetiska variationen kan en 
strategi vara att uppmuntra till att fler avelsdjur importeras, då med låg grad av 
släktskap till befintliga avelsdjur i landet. Uppfödare bör använda avelsdjur ur så 
många familjer som möjligt och undvika att upprepa tidigare gjorda 
kombinationer. Ytterligare en strategi kan vara att uppmuntra fler ägare av 
rasen att ta en valpkull. Ett viktigt mål för avelsarbetet är att rasen håller sig 
inom standarden när det gäller storleken. 
 
På Svenska Kennelklubbens Kennelfullmäktige 2001 fattades beslut om att det 
för varje ras skall finnas en rasspecifik avelsstrategi, RAS. Uppdraget att 
utforma dessa lades på specialklubbarna som i sin tur delegerar ut arbetet på 
rasklubbarna. Samordningsansvaret kvarstår hos Specialklubben, Svenska 
Terrierklubben, då det saknas rasklubb för american toy fox terrier. 
Den rasspecifika avelsstrategin skall ses i ett längre perspektiv och aktualiseras 
och utvecklas vid behov, helst vart femte år. 

RAS är tänkt att vara ett hjälpmedel för uppfödare och hanhundsägare att nå 
målen för avelsarbetet, men vänder sig även till blivande valpköpare. 

I detta RAS-dokument har statistik och uppgifter från SKKs Avelsdata använts. 
Hanhundsanvändningen har kommenterats i djur i aveln. 
 

Regler och rekommendationer 

Det finns tre viktiga punkter för våra uppfödare/hanhundsägare att förhålla sig 
till: 

1. Jordbruksverkets regler angående hållande av hund och katt. 
2. SKKs Grundregler. 
3. SKKs Avelspolicy. 

Rasens historia, bakgrund och utveckling 
American toy fox terrier tillhör grupp 3, terrier och specialklubb är Svenska 
Terrierklubben. Rasen är inte erkänd av FCI. Födda valpar registreras i SKKs 
Annexregister med AS-nummer. 
 
American toy fox terrier är en sällskapshund. Rasen är intelligent, livlig, 
uppmärksam, vänlig och lojal mot sin ägare. Den lär sig snabbt och villigt nya 
saker och anpassar sig till i princip alla situationer.  
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Den är, som alla terrier, behärskad, käck, bestämd och inte lätt att avskräcka. 
En toy fox är rolig och lekfull hela livet ut. 
 
Rasens hemland är USA, där den utvecklades på 1930-talet genom att man 
parade släthåriga foxterriers med olika ”dvärghundsraser”; dvärgpinscher, 
italiensk vinthund, chihuahua och manchesterterrier. Man ville skapa en ras 
som hade terrierns morskhet, men med en mer behaglig läggning att leva med.  
Rasen har bland annat används för cirkuskonster och är i hemlandet främst en 
sällskaps, utställnings- och agilityhund.  
 
The American Kennel Club, AKC, erkände rasen 2003. Rasen är inte erkänd av 
alla kennelklubbar, men finns bland annat i Finland, Ryssland och Ungern. 
Rasen är erkänd av flera nationella kennelklubbar och finner fler länder efter 
hand som rasen växer. 
 

American toy fox terrier i Sverige 

Rasen introducerades i Sverige 2016, då en hane importerades från Ryssland. 
Hunden är på bild på framsidan och heter Terra Baltika San Patrik och 
importerades till Sverige som valp. Senare importerades ytterligare ett antal 
tikar och hanar från Finland, Ukraina och Ryssland och på så sätt kunde 
avelsarbetet påbörjas. Den första kullen föddes 2018. 
 
Rasen är erkänd i de nordiska länderna och äger rätt att ställas ut på officiella 
utställningar, men den är inte erkänd internationellt. Am toy fox får inte tilldelas 
CACIB och inte delta i finaltävlingar på internationella utställningar.  
 
Rasen finns inte upptagen i SKK-dokumentet Särskilda Rasspecifika 
Domaranvisningar. 
 
I dagsläget finns endast tre aktiva uppfödare i Sverige. Rasklubb saknas, varför 
Svenska Terrierklubben har rasansvaret. 
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POPULATION OCH AVELSSTRUKTUR 
 
Nulägesbeskrivning 
 
Registreringsstatistik 2016 - 2022  
Tabell 1 
  

 

 

Kommentarer till tabell 1: 
Första kullen i Sverige föddes 2018. Totalt har det registrerats 71 am toy fox 
under åren 2016 – 2022, varav 18 är importer, huvudsakligen från Finland, 
Ukraina och Ryssland.  
 

Rasen i Finland 
I Finland finns 84 toy fox terrier registrerade sedan 2016. Det finns tre aktiva 
uppfödare med kullar sedan 2020. 
 
Under 2020 föddes fyra kullar med 16 valpar, under 2021 föddes tre kullar med 
10 valpar och under 2022 två kullar med 11 valpar. 
 
Importer till Finland kommer i huvudsak från Ryssland. 
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Rasen i hemlandet USA 
Följande antal american toy fox terrier är registrerade i USA mellan åren  
2009 - 2021. Det är rasklubben National Toy Fox Terrier Association som 
bidragit med registreringssiffrorna från the American Kennel Club: 
 
Reg år Antal Reg år Antal Reg år  Antal 
2009 553 2010 522 2011 500 
2012 431 2013 370 2014 360 
2015 338 2016 302 2017 336  
2018 362 2019 390 2020 353 
2021 446 
 
 
Inavelsökning 2016 - 2022 
Tabell 2 
 

 

 
Kommentar till tabell 2: 
I dagsläget, med så få registreringar, är det svårt att sätta ett specifikt mål för 
inavelsökningen i rasen. Om möjligt bör den inte ligga högre än 2,5 procent som 
helhet för rasen, för att inte tappa för stor genetisk variation. Inavelsökningen de 
senaste fem åren ligger i snitt på 2,42 procent. 
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Inavelsökning fördelat per kull 2018 - 2021 
Tabell 3  
 

 

Kommentar till tabell 3:  
Den första kullen föddes 2018. Två kullar; 2019 och 2021 har inavelsgrader 
över 6,25 procent.  
 
 

Antal kullar samt kullstorlek 2018 - 2022 

Tabell 4 
 

 

 

Kommentar till tabell 4:  
Första kullarna föddes 2018. Kullarna ligger på 1-7 valpar, men det vanligaste 
är 3-5 valpar. Rasen är väldigt liten till storleken, tikarna väger mellan 2,0 och 
4,0 kilo. 
 
 
Använda tikar och hanar i avel 2018 - 2022 
Tabell 5 
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Kommentar till tabell 5:  
Avelsdebuten följer Jordbruksverkets rekommenderade och lagstadgade åldrar. 
De ligger mellan 21 månader och 3 år för tikarnas avelsdebut.  
 
2021 användes fyra tikar i avel och två hanar till fem kullar. 
2022 användes fyra tikar och fyra hanar i avel till fyra kullar. 
 
  

Mål för population och avelsstruktur 

• Att inavelsgraden på enskilda kullar inte överstiger 2,5 procent.  

• Att endast kliniskt friska föräldradjur används i aveln. 

• Att tilltänkta föräldradjur bör ha utställningsmeriterats med minst very 
good. 

• Att fler valpkullar föds per år. 
 
 

Handlingsplan för population och avelsstruktur 
 

• Importerade tilltänkta avelsdjur bör ha låg grad av släktskap till i Sverige 
befintliga avelsdjur. 

• Fler avelsdjur bör importeras. 

• Använd avelsdjur ur så många familjer som möjligt och undvik att 
upprepa tidigare gjorda kombinationer.  

• Uppmuntra fler i rasen att föda upp valpar. 
 

 

FUNKTIONSEGENSKAPER/VARDAGSMENTALITET 
 
Nulägesbeskrivning 
 
American toy fox terrier är till karaktären både en terrier och en dvärghund, där 
terrierkaraktären har mildrats. Många har fortfarande terrierjaktinstinkten kvar 
(källa AKC). 

Rasen är väldigt sällskaplig, men kan vara aningen reserverad vid första 
kontakt med en ny person. Rasen har vakt i sig och larmar om något händer, 
men är ingen skällig ras. Rasen är modig och nyfiken.  

Två tikar födda 2016 har genomfört BPH-beskrivning. 
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Målsättning för funktionsegenskaper/vardagsmentalitet 

Målsättningen är att rasen ska vara en sällskapshund utan rädslor och med stor 
nyfikenhet och lust att träna. Rasen är intelligent, livlig, uppmärksam, vänlig och 
lojal mot sin ägare. 

• Enligt standarden är det en avvikelse om american toy fox terrier 
saknar typisk terrierattityd och terrierkaraktär. 

• American toy fox terrier ska vara tillgänglig, men får vara något 
reserverad mot okända personer. 

• American toy fox terrier bör kunna umgås i flock. 

Handlingsplan för funktionsegenskaper/vardagsmentalitet 
 

• Det är viktigt att uppfödare av rasen är väl insatta i rasens standard och 
lever upp till den, så att hundarna fungerar väl i samhället. 
 

 

HÄLSA 
 
Nulägesbeskrivning 
 
I dagsläget finns ett fåtal individer i Sverige och därför är det svårt att med 
säkerhet bedöma rasens hälsotillstånd. 
 
I rasens hemland finns beskrivet att rasen kan drabbas av patellaluxation, 
primär linsluxation, sköldkörtelproblem och spinocerebellär ataxi.  
Några få individer i Sverige är ögonlysta och patella undersökta. 
 
 
Ögonundersökningar 2016 – 2022 
Tabell 6 
 
 

 

 
Kommentar till tabell 6: 
Tre individer är ögonlysta under åren 2018 och 2019 utan anmärkning. 
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Patellaundersökningar 
Fem individer är patellaundersökta under åren 2018 - 2021, varav en har patella 
grad 1. 
 
 

Hälsan generellt 
Efter återkoppling från valpköpare förefaller mycket få individer ha 
hälsoproblem. Ibland kan det vara svårt för mjölktänderna att släppa på valpar.  
Inga bettfel är konstaterade. 
 
Försäkringsstatistik går inte att tillgå, på grund av att rasen inte finns 
dokumenterad hos försäkringsbolagen som egen ras.  
Som många mindre raser blir am toy fox terrier ganska gamla. Det finns 
utländsk dokumentation på att rasen kan bli över 20 år, men det vanligaste är 
13 till15 år. 
 
Rasen omfattas inte av något av SKKs hälsoprogram och finns inte listad som 
SRD-ras. 
 
Reproduktion 
Rasen är oerhört lättparade och har en stark könsdrift, valpningarna sker 
problemfritt och tikarna är ypperliga mödrar. 
 
 

Målsättning för hälsan 

• Att kliniskt friska hundar föds upp.  

• Mjölktänder som släpper av sig självt. 
 

Handlingsplan för hälsan 

• Ge akt på rasens hälsa och informera varandra som uppfödare om några 
hälsoproblem  uppkommer. 

• Tandhälsan bör prioriteras av uppfödarna. 
 

 

EXTERIÖR 
 
Nulägesbeskrivning 
 
Mankhöjden är ca 22 – 29 cm för både hane och tik. Färgen är till 50 procent vit 
på kroppen med fläckar i fyra olika färgkombinationer; trefärgad, vit och 
choklad, vit och röd, vit och svart. I dagsläget finns ingen vit och choklad i 
Sverige. Huvudet är färgat i någon av de nämnda färgkombinationerna. 
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Pälsen är slät, glänsande och silkeslen att ta på. Den är något längre på halsen 
och formar en krage, som dock inte finns på alla individer.  
Pälsen är mycket lättskött. Man bör tänka på att i hemlandet eftersträvas att 
rasen inte blir för stor i storleken. Vikten ligger idag på ca 2,0 - 4,5 kg. I Sverige 
bör vi därmed eftersträva att rasen håller sig inom standarden. 
 
 

 

Kommentar: 
En am toy fox terrier med kvadratisk kropp, vackert huvud,  
karaktäristiska öron och färg. 
 

Målsättning för exteriör 
 
Exteriören enligt standarden för rasen skall vara: 

• Välbalanserad, kvadratisk, atletisk och ska utstråla intelligens och 
pigghet.  

• Huvudet ska vara elegant och solitt och öronen är karaktäristiska och 
skall vara upprätta utan att vidröra varandra.  

• Rörelserna är fria och med bra drive. Det är eftersträvansvärt med väl 
musklade hundar. 

• Färgen är viktig och ska följa standarden med mer än 50 % vitt på 
kroppen och huvudet inte mindre än 50% vitt. Huvudet skall vara 
enfärgat svart, brunt eller rött, sånär som på eventuell tanteckning.  
 

En mindre vit bläs tolereras på huvudet, men vitt får inte sträcka sig in över 
ögonpartiet eller på öronen. 
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Handlingsplan för exteriör 

• Uppfödare av rasen bör vara väl insatta i rasens standard så att rasen 
inte förändras, varken till det exteriöra eller till mentaliteten. 
 

Handlingsplan för rasen 
Då ingen rasklubb finns, har två av uppfödarna som finns i Sverige reviderat 
RAS för am toy fox terrier tillsammans och i samråd med Svenska 
Terrierklubbens AK. 
 
Rasansvaret ligger hos Svenska Terrierklubben. 
 
 

Förankring 
Avstämning har skett med en ny uppfödare i rasen. 
 
 
Datum 2023-03-16 
 
Elisabeth Holmgren, kennel Chippen´s 
Petra Stenkula, kennel Klofkulla 
Lena Lidsell, SvTeK AK 
 
 

Källhänvisningar 
Rasens standard 
Förenklat RAS från SKK 


